
PATVARC KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ TESTÜLETÉNEK 

4/2013. (III.04.) rendelete 
Patvarc Község Önkormányzata 2012. évi költségvetéséről szóló 

3/2012. (II.28.) rendeletének módosításáról 
 
Patvarc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi 
LXV. törvény 91. § (1) bekezdésében, valamint az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 
65. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Patvarc Község Önkormányzatának 2012. évi 
költségvetéséről szóló 3/2012 (II.28.) rendeletének (továbbiakban: Rendelet) módosításáról az alábbi 
rendeletet alkotja: 

1.§ 
 

A Rendelet 3. § helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„ A Képviselő-testület Patvarc Község Önkormányzatának 2012. évi költségvetését 

 
Önkormányzati bevételek ÖSSZESEN 71 087 
Önkormányzati kiadások ÖSSZESEN 71 087 
Működési célú bevételek összesen 
finaszírozás nélkül 61 378 

Működési célú kiadások összesen finaszírozás 
nélkül 63 053 

Működési költségvetés egyenlege -1 675 
Felhalmozási célú bevételek összesen 
finaszírozás nélkül 80 

Felhalmozási célú kiadások összesen 
finanszírozás nélkül 8 034 

Felhalmozási költségvetés egyenlege -7 954 
Költségvetés összesített egyenlege -9 629 
  
  
Működési célú előző évi pénzmaradvány 
igénybevétel 

1 675 
 

Felhalmozási célú előző évi pénzmaradvány 
igénybevétele  0 

Belső finanszírozás összesen  1 675 
Működési célú finaszírozási bevételek  
Működési célú finaszírozási kiadások   
Működési célú finanszírozás egyenlege  
Fejlesztési célú finaszírozási bevételek 7 954 
Fejlesztési célú finaszírozási kiadások                     0 
Fejlesztési célú finanszírozás egyenlege 7 954 
Külső finaszírozás összesen 7 954 
Finanszírozás összesen 9 629 
  
Működési kiadáshoz kapcsolódó 2010. évi 
záró folyószámla egyenleg 

 

Fejlesztéshez kiadáshoz kapcsolódó 2010. évi 
záró folyószámla egyenleg   

2010. évi záró folyószámla egyenleg összesen  
Működési költségvetéshez kapcsolódó teljes 
finaszírozási igény  

Fejlesztési költségvetéshez kapcsolódó teljes 
finaszírozási igény 7 954 

Teljes finaszírozási igény összesen 7 954 



  
Működési hiány  
 - ebből likvidhitellel fedezett rész  
 - finanszírozási forrással nem rendezett rész 0 
Fejlesztési hiány 7 954 
 - ebből lekötött hitellel fedezet  
 - hitellel nem fedezett rész 7 954  

 
2.§ 

A Rendelet: 
 
(1) 1. számú melléklete érintett részei e rendelet 1. számú melléklete szerint módosulnak 
(2) 2. számú melléklete érintett részei e rendelet 2. számú melléklete szerint módosulnak 
(3) 2/2. számú melléklete érintett részei e rendelet 2/1. számú melléklete szerint módosulnak 
(4) 2/3. számú melléklete érintett részei e rendelet 2/2. számú melléklete szerint módosulnak 
(5) 2/4. számú melléklete érintett részei e rendelet 2/3. számú melléklete szerint módosulnak 
(6) 2/5. számú melléklete érintett részei e rendelet 2/4. számú melléklete szerint módosulnak 
(7) 2/6. számú melléklete érintett részei e rendelet 2/5. számú melléklete szerint módosulnak 
(8) 4. számú melléklete érintett részei e rendelet 3. számú melléklete szerint módosulnak 
(9) 5. számú melléklete érintett részei e rendelet 4. számú melléklete szerint módosulnak 
(10) 6. számú melléklete érintett részei e rendelet 5. számú melléklete szerint módosulnak 
 
 

3.§ 
 

 
E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 

Bernáth Kornélia :/     /: Dr. Varga Andrea :/ 
        polgármester      aljegyző 
 
 
 
Kihirdetve: 
Patvarc, 2013. március 4.      /: Dr. Varga Andrea :/ 
          aljegyző 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PATVARC KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

5/2013.(III.04.) önkormányzati rendelete 
a temetőről és a temetkezés rendjéről 

 
Patvarc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a temetőkről, a temetkezésről szóló 1999. évi 
XLIII. törvény 41. §. (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 

 
I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

 
1. § 

 
A rendelet hatálya kiterjed az 1. sz. mellékletben felsorolt temetőre, valamint a temető fenntartásával 
és a temetésekkel kapcsolatos összes tevékenységre. 

 
2. § 

 
A köztemető és létesítményei fenntartásáról, valamint az ott folyó temetkezési és e rendelet szerinti 
egyéb tevékenységek végzéséről Patvarc Község Önkormányzata a Római Katolikus Egyház és az 
Evangélikus egyház (továbbiakban: Üzemeltetők) útján - Kegyeleti közszolgáltatási szerződés keretein 
belül - gondoskodik. 

 
II. Fejezet 

A temetőben végzett szolgáltatások, valamint a kegyeletgyakorlás rendje 

 
3.§ 

Az üzemeltető feladatai: 
 

a) meghatározza a temetkezési szolgáltatás, illetőleg a temetőben végzett egyéb vállalkozási 
tevékenységek ellátásának temetői rendjét; 
b) biztosítja az eltemetés (urnaelhelyezés) feltételeit, ideértve a temetési helyre való első temetést 
megelőzően a sírhely kiásásáról (sírásás) való gondoskodást; 
c) megállapítja a temetőlátogatók kegyeletgyakorlásának feltételeit, a nyitvatartási időt; 
d) gondoskodik a temetőbe kiszállított elhunytak átvételéről, és biztosítja a temető nyitását, zárását; 
e) megőrzi a nyilvántartó könyveket; 
f) tájékoztatja a temetőlátogatókat; 
g) kijelöli a temetési helyeket; 
h) összegyűjti és szükség szerint, de minimum negyedévente elszállítja a hulladékot; 
i) gondoskodik a temető rendjének betartásáról és betartatásáról; 
 
 

3/A. § 
 
Az önkormányzat feladatai: 
 
a) biztosítja a ravatalozó és ezek technikai berendezései, tárolók és hűtők, valamint a temető egyéb 
közcélú létesítményei (infrastruktúra) karbantartását, és működteti azokat; 
b) elvégzi a temető és létesítményeinek tisztán tartását, az utak karbantartását, síkosságmentesítését 
és a hóeltakarítást; 
c) összehangolja a temetői létesítmények, így különösen a ravatalozó használatával kapcsolatos 
temetkezési szolgáltatói tevékenységeket, szervezési intézkedésekkel elősegíti a temetés 
zökkenőmentes lefolytatását; 
 

4.§ 
 



Az üzemeltető kizárólagos hatáskörébe tartozik a temetőn belüli rész-szolgáltatások (hűtés, 
sírhelyügyintézés). A közköltségen történő temetés az önkormányzat hatásköre. 

 
III. Fejezet 

 
Temetkezési helyek és szabályok 

 
5. § 

 
(1) Az egyes temetkezési helyek használati jogáért - a díszsírhelyek kivételével - az elhunyt 
hozzátartozójának, illetve az eltemetésre kötelezettnek (temettetőnek) díjat kell fizetni. A díj mértékét a 
rendelet 2. számú melléklete tartalmazza. 
(2) Az egyszeri megváltás időtartama: 

 a)  sírhely esetén  25 év 

Az üzemeltető az a) pont szerinti temetkezési hely kétszeres időtartamra történő megváltását is 
engedélyezheti. 
(3) A használati idő eltelte után a temetkezési helyek - külön tiltó rendelkezés hiányában - újabb 
ciklusra megválthatók. 
(4) Ha a használati idő leteltét követően a temetkezési helyeket 5 éven belül ismételten nem váltják 
meg, a temettető értesítését követően az üzemeltető jogosult azt minden megtérítési igény nélkül újból 
felhasználni. 
(5) A temetkezési helyek használatának jogát magánszemélyek között átruházni nem lehet, de a 
sírhelyet újra megváltó másik hozzátartozó használati jogot szerez. 
(6) Lezárt temető vagy temetőrész sírjai felett létesített síremlékek, sírjelek a használati idő végég - 
kegyeleti szempontokból - nem idegeníthetők el és más sírra nem helyezhetők át. 
 

IV. Fejezet 

A temető rendje 

 
6. § 

(1)A temetőkben mindenki a hely csendjének, a kegyeletnek megfelelő magatartást köteles tanúsítani. 
(2) A temetőkben a kegyeleti tárgyakat, a sírokra ültetett fákat és növényeket, valamint a sírok 
díszítésére szolgáló anyagokat beszennyezni tilos. 
(3) A sírhelyek gondozása során keletkező hulladék a sírhelyek között nem tárolható. 
(4) Ügyelni kell arra, hogy gyertyagyújtás tűzveszélyt ne okozzon. 
(5) A temetők területére kutyát bevinni - a vakvezető kutyák kivételével - tilos. 

 
7. § 

 
(1) A hozzátartozók által végezhető munkák: 
a) egynyári vagy évelő lágyszárú dísznövények ültetése, ápolása, 
b) cserepes, vágott- és művirág, koszorú elhelyezése, 
c) olyan fás szárú növények ültetése, melyek kifejlett állapotban sem érik el a 2 m-es magasságot, 
(2) Az eltemettető köteles a sírhely gondozását, gyomtalanítását rendszeresen elvégezni. 

 
8. § 

 
(1) Az üzemeltető hozzájárulása szükséges építőanyagnak a temetőbe való beszállításához, építési 
vagy bontási munkák elvégzéséhez. 
(2) A temető területéről sírkövet, síremléket és fejfát - vagyonvédelmi okokból - csak a temető 
üzemeltetőjének történt előzetes bejelentés után szabad kivinni. 
(3) A temetői munkák során (így különösen: rátemetés, exhumálás, áthelyezés) talált értékekről 
(ékszer, nemesfémből készült protézis), és a találás körülményeiről jegyzőkönyvet kell felvenni. A 
talált érték biztonságos megőrzéséről gondoskodni szükséges a jogosultnak történő átadásig.  
 

V. Fejezet 



 
Egyéb rendelkezések 

 
9. § 

 
(1) A sírhelyeket kifalazni, kibetonozni nem lehet. 
(2) Rátemetés esetén - a balesetek elkerülése végett - a síremléket a temettetőnek le kell bontatnia és 
újból, biztonságosan fel kell állíttatnia. 
(3) Felnőtt sírhelydíj befizetése mellett a felnőtt sírhely táblába 10 éven aluli gyermek is temethető. 
Ilyen esetben azonban a sír méreteinek a felnőtt sír méreteivel azonosnak kell lenni. 

Záró rendelkezések 
10. § 

 
E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és rendelkezései a kihirdetését követő második 
napon hatályukat vesztik. 
 
 
 

Bernáth Kornélia :/     /: Dr. Varga Andrea :/ 
        polgármester      aljegyző 
 
 
 
Kihirdetve: 
Patvarc, 2013. március 4.      /: Dr. Varga Andrea :/ 
          aljegyző 
 
 

 
 
 
 

PATVARC KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ TESTÜLETÉNEK 

6/2013.(III.04.) rendelete 
Patvarc Község Önkormányzatának 2013. évi költségvetéséről 

 
Az önkormányzat Képviselő-testülete, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 
(továbbiakban: Áht.) 24. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján Patvarc Község 
Önkormányzatának 2013. évi költségvetéséről (továbbiakban: Rendelet) az alábbi rendeletet alkotja. 

I. fejezet 

A rendelet hatálya 

1. § 
 
 A Rendelet hatálya a Képviselő-testületre és az önkormányzat által fenntartott költségvetési szervre 
(intézményre) terjed ki. 

 
II. fejezet 

 
A költségvetés bevételeinek és kiadásainak főösszege, a hiány mértéke és finanszírozásának 

módja 
 

A költségvetés bevételei és kiadásai 

2. § 
 



 
(1) A Képviselő-testület az önkormányzat 2013. évi költségvetésének főbb egyenlegeit az 

alábbiak szerint állapítja meg 
 

Önkormányzati bevételek ÖSSZESEN 134 467 
Önkormányzati kiadások ÖSSZESEN 134 467 
Működési célú bevételek összesen 
finaszírozás nélkül 29 000 

Működési célú kiadások összesen finaszírozás 
nélkül 35 600 

Működési költségvetés egyenlege -6 600 
Felhalmozási célú bevételek összesen 
finaszírozás nélkül 95 380 

Felhalmozási célú kiadások összesen 
finanszírozás nélkül 98 867 

Felhalmozási költségvetés egyenlege -3 487 
Költségvetés összesített egyenlege -10 087 
  
  
Működési célú előző évi pénzmaradvány 
igénybevétel 

  
6 600 

Felhalmozási célú előző évi pénzmaradvány 
igénybevétele   

Belső finanszírozás összesen  6 600 
Működési célú finaszírozási bevételek  
Működési célú finaszírozási kiadások   
Működési célú finanszírozás egyenlege  
Fejlesztési célú finaszírozási bevételek 3 487 
Fejlesztési célú finaszírozási kiadások                     0 
Fejlesztési célú finanszírozás egyenlege 3 487  
Külső finaszírozás összesen 3 487 
Finanszírozás összesen 10 087 
  

 
(2) A Képviselő-testület az önkormányzat költségvetési mérlegét az 1. számú melléklet szerint fogadja 
el, amely tartalmazza a működési célú bevételek és kiadások, valamint a felhalmozási célú bevételek 
és kiadások 2013. évi eredeti előirányzatát, a 2014. és 2015. évek prognosztizált előirányzatait 
jogcímek szerint. 

A költségvetés címrendje 

3. § 
 
(1) Az önkormányzat költségvetésének címrendjét a (2) bekezdés szerint állapítja meg. 
 
(2) A támogatások, kiegészítések, és átvett pénzeszközök, a községüzemeltetés, az egyéb működési 
kiadások, a finanszírozási bevételek, kiadások, a tőkejellegű bevételek és kiadások külön alkotnak 
egy-egy címet. A címrendet a költségvetési rendelet 2/2, 2/3, 2/4, 2/5, 2/6 számú mellékletei 
tartalmazzák. 

 
(3) Az (1) bekezdésben megállapított bevételek forrásonkénti, kiadások jogcímenkénti megosztását, a 
Rendelet 2. számú melléklete tartalmazza. 
 
(4) A Képviselő-testület a központi költségvetésből származó bevételeit jogcímenként a 2/1. számú 
melléklet szerint fogadja el. 

 
4. § 

 



(1) 2013. évi költségvetésének pénzügyi mérlegét a 2. számú melléklet szerint fogadja el, mely 
tartalmazza a 2.§-ban megállapított bevételi és kiadási főösszegének jogcímenkénti megoszlását és a 
statisztikai átlagos állományi létszámot. A működési bevételi és kiadási előirányzatokat – tájékoztatási 
jelleggel – mérlegszerűen a 3. számú melléklet tartalmazza 
 
(2) Az önkormányzat költségvetésében a tőkejellegű bevételek és kiadások mérlegét a 4. számú 
melléklet, a beruházási kiadások előirányzatainak beruházásonkénti, a felújítási kiadások 
előirányzatainak felújításonkénti részletezését a 2/6. számú melléklet szerint fogadja el. 
 
(3) A költségvetési évet követő 2 év várható előirányzatait, a költségvetési év folyamatai és áthúzódó 
hatásai, valamint a gazdasági előrejelzések ismeretében az 1. számú melléklet tartalmazza. 
 
(4) A Képviselő-testület az önkormányzat 2013. évi előirányzat-felhasználási ütemtervét havi 
bontásban a 5 számú melléklet szerint fogadja el. 
 
(5) Az önkormányzat által közvetetten nyújtott támogatásokat a 6. számú melléklet mutatja be 
jogcímenként a 2011. évben, 2012. évben nyújtott, illetve 2013. évre várható adatok szerint 
 
(6) Az önkormányzat saját bevételei összegének kimutatását 2013-2016. évekre a 7. számú melléklet 
tartalmazza. 
 
(7) Az adósságot keletkeztető ügyletekből eredő fizetési kötelezettségek futamidő végéig fennálló 
összegeit 2013-2016. évekre a 16. számú melléklet szerint fogadja el. 
 
(8) Az Európai Uniós támogatással megvalósuló programok előirányzatait a 9. számú melléklet 
mutatja be. 

A költségvetés végrehajtásának szabályai 

 
5. § 

 
(1) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, a tervezett működési kiadások időarányos 

teljesítésére. 
 
(2) A felhalmozási kiadásokra abban az esetben lehet kötelezettséget vállalni, ha arról a Képviselő-

testület külön döntést hoz, megjelölve annak forrását is. 
 
(3) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a működőképesség megőrzése 

érdekében a Magyarország 2013. évi központi költségvetéséről szóló 2012. évi CCIV. törvény 4. 
számú melléklete szerinti fejezeti tartalék és szerkezetátalakítási tartalék keret terhére, az 
önkormányzat működőképessége megőrzését segítő kiegészítő támogatás iránti pályázati igényt 
nyújtson be. 

 
(4) A fejlesztési hiánynál: 
 
A hitelfelvétel elkerülése érdekében törekedni kell, az önerő pályázatokból történő finanszírozására. 
 
(5) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a fejlesztési hiány finanszírozásához a 

pénzügyi ütemezésnek megfelelően felhalmozási célú hitel felvételéről gondoskodjon. A hitel 
felvétele a stabilitási törvény értelmében kormányzati engedélyhez nem kötött, mivel Európai 
Uniós pályázat megvalósításához kapcsolódik 

 
III. fejezet 

 
Az önkormányzati költségvetés egyes előirányzatainak megállapításával, módosításával, 
teljesítésével, illetőleg felhasználásával kapcsolatos rendelkezések 

 
6. § 

 



(1) A Képviselő-testület az önkormányzat költségvetését csak e rendeletének módosításával 
változtathatja meg. 
 
(2) A Képviselő-testület céltartalékként 200 ezer forintot különít el a 2/6. számú melléklet 
Önkormányzati cím kiemelt előirányzatai között, mely a Vis maior esemény fedezetét biztosítja. 

A felhasználás rendjéről a jegyző külön intézkedik. 
 
(3) Az év közben képződő önkormányzati saját bevételi többleteket, illetve az értékesítésből, 
vagyonhasznosításból származó többletbevételt a működési és fejlesztési hiány csökkentésére kell 
fordítani. 

IV. fejezet 

7. § 
 

Az önkormányzati költségvetés elkülönített pénzalapja, valamint az önkormányzat 
gazdálkodásán kívüli szervezetek kapcsolata 

 
Képviselő-testület környezetvédelmi feladatok ellátására Környezetvédelmi Alapban elkülönítetten 50 
e Ft ot biztosít /2/5.sz.melléklet/ 

V. fejezet 

 
Az önkormányzati költségvetés végrehajtásával kapcsolatos rendelkezések 

 
8. § 

 
(1) A költségvetési szerv év közben a tervezett, illetve módosított előirányzatát meghaladó 
többletbevételéből az éves személyi juttatások és az azzal összefüggő munkaadót terhelő járulékok 
előirányzatát legfeljebb:  
 

-a többletbevétellel járó feladat elvégzéséhez szükséges, nem a személyi juttatások körébe 
tartozó közvetlen és közvetett kiadásoknak az adott bevételből történő teljesítése után 
fennmaradó összeg erejéig, illetve 
 
-szerződés, megállapodás esetén az abban meghatározott összeggel, a meghatározott 
időszakra emelheti, jóváhagyást követően. 

 
(2) Az Országgyűlés, a Kormány, illetve valamely költségvetési fejezet, vagy elkülönített állami 
pénzalap által az önkormányzat részére évközben biztosított, felhasználási kötöttségű pótelőirányzat a 
rendelet módosítását megelőzően is felhasználható. 

Záró és vegyes rendelkezések 

 
9.§ 

(1) Az intézmények és a települési kisebbségi önkormányzatok az Önkormányzat költségvetésének 
tervezéséhez, a beszámolók összeállításához, valamint a tájékoztatók elkészítéséhez rendszeresen 
vagy eseti jelleggel szolgáltatott adatok és információk teljeskörűségéért, a költségvetési kapcsolatok 
valódiságáért, a számviteli szabályokkal és a statisztikai rendszerrel való tartalmi egyezőségért 
felelősséggel tartoznak. 
 

10. § 
 
Ez a Rendelet a kihirdetés napját követő napon lép hatályba. A pénzügyi bevételi és kiadási 
előirányzatok 2013. január 1-jétől - visszamenőleges hatállyal- érvényesek. 
 
 
 
 



Bernáth Kornélia :/     /: Dr. Varga Andrea :/ 
        polgármester      aljegyző 
 
 
 
Kihirdetve: 
Patvarc, 2013. március 4.      /: Dr. Varga Andrea :/ 
          aljegyző 
 
 
 
 
 
 
 


